ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Русско-Бродского
сельского поселения Верховского района Орловской области

17 февраля 2021 года

Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания.

Территория разработки: Русско-Бродское сельское поселение Верховского района
Орловской области

Организация-заказчик -  Управление градостроительства, архитектуры и землепользования
Орловской области

Организация-разработчик -  ООО «НАДИР+», 302028, г.Орел, ул.Октябрьская, д.27, пом. 6,
оф. 203.

Сроки проведения публичных слушаний: 17.02.2021г.

Формы оповещения: постановление о проведении публичных слушаний опубликовано в
газете «Наше Время» и на официальном Интернет-сайте Верховского района
(www.admi nverhov. ru).

Место проведения публичных слушаний: 17 февраля 2021 года в 16:00 в здании
администрации Русско-Бродского с/п по адресу: Орловская область, Верховский район,
Русско-Бродское сельское поселение, с.Русский Брод, ул.Кооперативная, д.40

Инициатор публичных слушаний: Управление градостроительства, архитектуры и
землепользования Орловской области

Председательствовал:
Данилов С.Н. - заместитель главы администрации Верховского района;

Секретарь комиссии:
Дьяконов В.С. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
Верховского района;

Члены комиссии:
Козлов С.В. -  начальник отдела по экономике, предпринимательству, торговле

и жилищно-коммунального хозяйства администрации Верховского
района;

Дидур И.В. - начальник юридического отдела администрации Верховского
района;

Алимбаева И.И. - глава администрации Русско-Бродского сельского поселения (по
согласованию).

http://www.adminverhov.ru/

Участники публичных слушаний: всего 0 человек.

Регистрация участников: начало: 16 час. 00 мин., окончание: 16 час. 05 мин.

Повестка дня и порядок проведения публичных слушаний:
1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний -  начальник отдела

архитектуры и градостроительства администрации Верховского района Дьяконов Владимир
Сергеевич.

2. Доклад: оглашение проекта внесения изменений в Генеральный план Русско-
Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области - начальник отдела
архитектуры и градостроительства администрации Верховского района Дьяконов Владимир
Сергеевич.

3. Выступления, вопросы, предложения - присутствующих на публичных слушаниях.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний -  замечаний и

предложений от участников слушаний не поступило.

По первому вопросу: слушали начальника отдела архитектуры и градостроительства
администрации Верховского района Дьяконова В.С., который огласил тему публичных
слушаний. Разъяснил правила проведения публичных слушаний, последовательность
выступающих.

По второму вопросу: слушали начальника отдела архитектуры и градостроительства
администрации Верховского района Дьяконов Владимир Сергеевич, который пояснил
следующее:

Вниманию присутствующих на публичных слушаниях представляется проект внесения
изменений в Генеральный план Русско-Бродского сельского поселения Верховского района
Орловской области.

Разработка проекта внесения изменений в Генеральный план Русско-Бродского
сельского поселения выполнена в соответствии с Приказом Управления градостроительства,
архитектуры и землеустройства от 25.03.2020 г. № 01-22/11.

Основная цель разработки проекта -  отображение планируемой к строительству
газораспределительной сети д. Головище Дутовского сельского поселения Ливенского
района Орловской области.

Инициатором разработки проекта внесения изменений в Генеральный план и
строительства газораспределительной сети является ООО «Космаковка».

Программой газификации регионов Российской Федерации предусматривается
прокладка газораспределительной сети д. Головище Дутовского сельского поселения
Ливенского района Орловской области.

В административном отношении трасса проектируемого газопровода проходит по
землям администрации Ливенского района, Верховского района, арендуемым землям ООО
«Космаковка», землям ООО «Ливны Интер Технология», землям Матиссон Г.И. Ливенского
района Орловской области.

Согласно техническим условиям №2006 от «09» октября 2017г., выданными АО
«Газпром газораспределение Орел» местом врезки проектируемого газопровода высокого
является существующий подземный стальной газопровод высокого давления, проложенный
от ГРС «Русский Брод».

В месте врезки (д. Прусынок Русско-Бродского сельского поселения) проектом
предусмотрено устройство понижающего шкафного газорегуляторного пункта. Далее после
понижающего ГРПШ трасса проектируемого газопровода следует по д. Прусынок, далее
подходит к юго-западной окраине д. Головище, где предусматривается установка шкафного
газорегуляторного пункта.

Охранная зона от газопроводов принята 2,0 м в обе стороны по его оси, охранная зона
от ГРПШ принята 10,0м.

По третьему вопросу: Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников
публичных слушаний.

Вопросов, предложений и замечаний не поступило.

Вывод по результатам публичных слушаний:

Председательствующий предложил одобрить представленный на обсуждение проект
внесения изменений в Генеральный план Русско-Бродского сельского поселения
Верховского района Орловской области и голосовать по вопросу повестки дня.

Комиссия, рассмотрев проект внесения изменений в Генеральный план Русско-Бродского
сельского поселения Верховского района Орловской области

РЕШИЛА: •

1. Единогласно проголосовав одобрить проект внесения изменений в Генеральный
план Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области.

2. По результатам публичных слушаний подготовить заключение о результатах
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Русско-Бродского

%

сельского поселения Верховского района Орловской области.